
 

 

UCHWAŁA NR 37/VII/2015 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.) – Rada Gminy Dubiecko uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko, stanowiący załącznik Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01 września 2015 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 czerwca 2015 r.

Poz. 1846



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 37/VII/2015 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

REGULAMIN 

określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Rozdział 1. 

Zasady ogólne 

Na podstawie art.49 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz. U. 

z 2014 r.,poz.191 z późn. zm.) w budżecie Gminy Dubiecko tworzy się specjalny fundusz nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych środków 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły 

i dyrektorów szkół. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz.191- z późn. zm.), 

2. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 

Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 – z późn. zm.), 

3. rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia w dniu 

wolnym od pracy ( tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.), 

4. organie prowadzącym – rozumie się przez to Gminę Dubiecko, 

5. szkole – rozumie się przez to przedszkole, oddział obowiązkowego przygotowania przedszkolnego, 

szkołę podstawową, zespół szkół oraz gimnazjum, dla której organem prowadzącym jest organ o którym 

mowa w pkt 4, 

6. dyrektorze lub wicedyrektorze – rozumie się przez to dyrektora lub wicedyrektora jednostki 

organizacyjnej, o której mowa w pkt. 5 

7. nauczycielu – rozumie się przez to również wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 5. 

§ 2. 1. W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w wysokości 1% planowanych rocznych środków na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli, 

z tym że: 

a) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

b) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego, zwane w dalszej części 

regulaminu nagrodami Wójta. 

2. Środki na nagrody dla nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły, natomiast 

środki na nagrody organu prowadzącego jako nagrody wójta gromadzi się w planie finansowym gminy. 

§ 3. 1. Wysokość nagrody Wójta wynosi 150% - 200% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

o którym mowa w ustawie Karta Nauczyciela – obowiązująca w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym nagroda ta jest przyznawana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1846



2. Wysokość nagrody Dyrektora wynosi 100% - 150% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 

o którym mowa w ustawie Karta Nauczyciela- obowiązująca w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w którym nagroda ta jest przyznawana. 

§ 4. 1. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w § 2 ust. 1 może być przyznana 

nauczycielowi po przepracowaniu w szkole 1 roku. 

2. Nagrody wymienione w § 2 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3, są przyznawane z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej. 

3. W uzasadnionych przypadkach nagroda, o której mowa w § 2 ust. 1, może być także przyznana w innym 

terminie niż określony w ust. 2. 

§ 5. 1. Nagrody nauczycielom przyznaje się na wniosek: 

a) ze środków o których mowa w § 2 ust.1 lit. a: 

- dyrektor z własnej inicjatywy, 

- na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

- na wniosek rady pedagogicznej, 

- na wniosek rady szkoły, rady rodziców. 

b) ze środków o których mowa w § 2 ust.1 lit. b 

- Wójt z własnej inicjatywy, 

- na wniosek dyrektora szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogiczne, 

- na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny , 

2. Ze środków o których mowa w ust.1 lit. b mogą być przyznane nagrody zarówno dla dyrektorów 

i nauczycieli. 

§ 6. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada co najmniej dobrą ocenę pracy lub otrzymaną w okresie roku przed przyznaniem nagrody 

pozytywną ocenę dorobku zawodowego, 

2) spełnia co najmniej – odpowiednio- pięć (w przypadku nagrody Wójta) lub trzy (w przypadku nagrody 

Dyrektora) – spośród następujących kryteriów: 

a) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

- podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, 

- osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału 

w olimpiadach przedmiotowych, konkursach, zawodach, przeglądach, festiwalach, 

- posiada osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub mającymi trudności w nauce, 

- przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 

- prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub w szkole przez organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w akademiach i przedstawieniach szkolnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

b) w zakresie pracy opiekuńczej: 

- organizuje pomoc i opiekę uczniom będącej w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, 

- prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, 

- organizuje udział rodziców w życiu szkoły i rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 

c) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1846



- bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

- udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

- organizuje i prowadzi szczególnie efektywną współpracę z rodzicami, 

- troszczy się o pozytywny wizerunek placówki i promuje jej osiągnięcia, 

- wspiera działające w szkole organizacje zrzeszające uczniów, a także aktywnie uczestniczy 

w organizowaniu i rozwijaniu szkolnej samorządności, 

- inicjuje lub aktywnie uczestniczy w pracach zmierzających do pozyskiwania dodatkowych środków – 

w szczególności umożliwiających organizację zajęć pozalekcyjnych np. sportowych, kulturalnych 

a także z zakresu edukacji prozdrowotnej i proekologicznej, 

d) w zakresie kierowania szkołą: 

- dbałość o mienie szkoły, polepszenie bazy dydaktycznej, 

- zaangażowanie w remonty i inwestycje, 

- zdobywanie dodatkowych środków dla szkoły, 

- prawidłowe realizowanie planu finansowego szkoły, 

- dobra współpraca z radą pedagogiczną, rodzicami oraz środowiskami lokalnymi, 

- umiejętność prowadzenia polityki kadrową w szkole zarówno w stosunku do nauczycieli jak 

i pracowników niepedagogicznych szkoły. 

§ 7. 1. Wzór wniosku o nagrodę Wójta określono w załączniku Nr2 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o nagrodę przyznaną z okazji Dnia Edukacji Narodowej wymienione w § 5 ust. 1 lit. b 

niniejszego regulaminy należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy – w terminie do dnia 25 września 

każdego roku. 

3. Termin i miejsce składania wniosków o nagrodę, o której mowa w § 5 ust. 1 lit. a , określi dyrektor, 

o czym poinformuje wszystkich zainteresowanych. 

§ 8. 1. Nagrodę wymienioną w § 2 ust. 1 lit. b przyznaje nauczycielowi Wójt, a nagrodę określoną 

w § 2 ust. 1 lit. a – dyrektor. 

2. O przyznaniu nagrody nauczyciel zawiadamiany jest na piśmie. 

3. Nagrody Wójta i Dyrektora wypłaca się w kasie Urzędu Gminy. 

§ 9. Zmian w niniejszym regulaminie dokonuje się w trybie właściwym do jego ustalenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1846



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 37/VII/2015 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Wójta/ Dyrektora 

Nazwisko i imię kandydata: ............................................................................................................................ 

Wykształcenie: ................................................................................................................................................. 

Staż pracy (w zawodzie nauczyciela): ............................................................................................................. 

Miejsce pracy (nazwa szkoły/placówki): ........................................................................................................ 

Data zatrudnienia w danej szkole (placówce): ................................................................................................ 

Stopień awansu zawodowego (data nadania): ................................................................................................. 

Dotychczas otrzymane nagrody (MEN, Kuratora, Wójta, Dyrektora): ......................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

Ocena pracy/ dorobku zawodowego nauczyciela (data) - należy podać ocenę: ............................................. 

........................................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego (należy przedstawić osiągnięcia zgodnie z regulaminem 

przyznawania nagród):  

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

Opinia rady pedagogicznej o kandydacie do nagrody Wójta (zgłaszanym przez dyrektora placówki – 

informacja o dacie posiedzenia): 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Organ sporządzający wniosek: 

 

(miejscowość i data)  (pieczęć nagłówkowa)   (pieczęć i podpis zgłaszającego) 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1846



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. 

poz. 191 z późn.zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły tworzy się specjalny fundusz na nagrody 

dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

Art. 49 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organy prowadzące szkoły obowiązek ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, uwzględniając 

w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, 

tryb zgłaszania kandydatów do nagrody oraz zasady ich przyznawania. 

Na podstawie wyżej wymienionych artykułów ustawy Karty Nauczyciela opracowano regulamin 

przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Dubiecko. 

Projekt regulaminu został przesłany do związków zawodowych Komisji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność ”Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu i Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału ZNP w Dubiecku. Pismem z dnia 09.04.2015 r. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Przemyślu nie wniosła zastrzeżeń do treści regulaminu. Pozytywnie został uzgodniony 

również regulamin z Zarządem Oddziału ZNP w Dubiecku – pismo w dnia 16.04.2015 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1846


		2015-06-15T14:46:47+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




